
 
   
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

   
от 08.04.2019 г. № 97                        

г. Нязепетровск   

 

 

О внесении изменений в приказ 

Управления образования от 

24.02.2016 г. № 64 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.01.2019 № 30 «О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности, утвержденные приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1527»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной 

организации Нязепетровского муниципального района, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации Нязепетровского муниципального района, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденные приказом Управления образования от 24.02.2016 г. № 64 (в редакции приказа 

Управления образования от 25.02.2019 г. № 50) (далее - Порядок) следующие изменения: 

1) пункт 5 Порядка после слов «в принимающую организацию» дополнить словами 

«по форме согласно приложению к настоящему Порядку»; 

2) дополнить Порядок приложением согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста 

по вопросам дошкольного образования Бабину Л.Р.  

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                                       Д.А. Галанов   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования  

от 08.04.2019 г. № 97 

 

Приложение  

к Порядку и условиям осуществления 

перевода обучающихся из одной организации 

Нязепетровского муниципального района, 

осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в 

другие организации Нязепетровского 

муниципального района, осуществляющие 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности 

 

 

Заведующему МКДОУ__________ 

______________________________ 

от_____________________________ 
______________________________ 

проживающего по адресу:________ 

______________________________ 

______________________________ 

Тел.___________________________ 

 

заявление. 

 

Прошу Вас отчислить в порядке перевода моего 

ребенка_________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., дата рождения ребенка, направленность группы,

 
________________________________________________________________________________ 

 

в_______________________________________________________________________________ 
наименование принимающей организации, 

________________________________________________________________________________ 
населенный пункт, муниципальное образование, субъект Российской Федерации) 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

с «_____»___________20____ года. 

 

 

 

 

«   »__________20 ___года                                                               __________________________ 
(подпись заявителя)

 

 


